
DELIBERAZIONE     N.  4        COPIA     

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  DI  CONTRIBUTI  PER LE FAMIGLIE DI NUOVI NATI 'BONUS
BEBE'         

L’anno duemilaventi  il giorno   sedici  del mese di gennaio   alle ore  18,30  nella Sala Giunta 
del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e regolamentari, si è riunita la 
Giunta comunale, nelle persone di:

Ponti Celsino                                       SINDACO                               Presente    

                       

Crepaldi Gian Luca                             VICE SINDACO                                Presente 

Vercelloni Stefano                             ASSESSORE                                Presente

                                                                                                Totale presenti:   3
               Totale assenti:     0

Partecipa  alla  riunione  il  Segretario  comunale  titolare,  Gilardone Roberto,  ai  sensi  dell’art.  97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Riconosciuto legale il  numero degli Assessori intervenuti,  Ponti  Celsino,  in qualità di Sindaco, 
assume  la  presidenza  e  dichiarata  aperta  la  seduta,  invita  la  Giunta  comunale  a  deliberare 
sull’argomento indicato all'oggetto.



Deliberazione della Giunta comunale n.   4    del  16.01.2020
OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  DI  CONTRIBUTI  PER LE FAMIGLIE DI NUOVI NATI 'BONUS
BEBE'         

L’Assessore ai Servizi Socio-assistenziali propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto.

CONSIDERATO che la promozione della famiglia, in particolare quella di nuova costituzione, nella quale il  
momento di nascita di un figlio viene valutato come critico, in relazione a tutte le spese che essa comporta,  
aggravato dall’attuale  momento di  crisi  economica,  è tra i  punti  rilevanti  delle linee programmatiche di  
questa Amministrazione;

RITENUTO di intervenire con misure straordinarie a sostegno del reddito, istituendo anche per l’anno 2020,  
un “Bonus Bebé” comunale dell’importo massimo di € 150,00, da assegnare  una tantum al nucleo familiare,  
avente i seguenti requisiti:
- cittadinanza comunitaria o possesso dei prescritti titoli di soggiorno regolari;
- uno dei genitori residenti a Sizzano da almeno due anni; 
- nascita del bambino avvenuta nel periodo tra il 01/01/2020 e il 31/12/2020;

ATTESO che il bonus verrà erogato con le seguenti modalità:
- il bonus deve essere speso per di beni destinati alla cura del bambino (alimenti, pannolini ecc.);
- il Comune rimborserà la somma massima di € 150,00 agli assegnatari, su presentazione di scontrini  
fiscali;
- la  famiglia  assegnataria  può spendere  il  bonus  entro  sei  mesi  dalla  data  di  presentazione  della  
domanda;

VISTO, che l’azienda Farmacia Quarna d.ssa Daniela, con sede in Sizzano Via Roma n. 28          si è  
offerta  di  collaborare  gratuitamente  e  volontariamente  con  il  Comune  per  assegnare  ulteriori  
vantaggi alle famiglie che usufruiscano del bonus bebè, consistenti in un pacco  contenente prodotti 
per l’igiene del bambino e gadgets, quali copertina, diario dei primi ricordi, succhiotti, ecc  secondo  
disponibilità;

PRECISATO che il “Bonus Bebé” viene erogato agli interessati, aventi i requisiti di cui sopra;

VISTO che nel   bilancio di previsione esercizio 2020 è previsto uno stanziamento pari a complessivi  € 
1.500,00;

EVIDENZIATO che ove il numero di domande non consenta, in relazione alle disponibilità del bilancio,  
l’erogazione  del  contributo  pieno  a  tutti  i  richiedenti,  l’ammontare  del  contributo  sarà  ridotto  
proporzionalmente;

EVIDENZIATO, altresì, che alle famiglie che usufruiranno del “bonus” comunale saranno, altresì,  
assegnati i vantaggi offerti gratuitamente e volontariamente dall’ azienda sopra citata;

P R O P O N E

1.  Di  istituire,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  per  l’anno  2020,  un  “Bonus  Bebé”  comunale 
dell’importo massimo di € 150,00, da assegnare  una tantum al nucleo familiare, avente i seguenti requisiti:
- cittadinanza comunitaria o possesso dei prescritti titoli di soggiorno regolari;
- uno dei genitori residenti a Sizzano da almeno due anni; 
- nascita del bambino avvenuta nel periodo tra il 01/01/2020 e il 31/12/2020;

2. Di dare atto che il bonus verrà erogato con le seguenti modalità:
- il bonus deve essere speso per l’acquisto di beni destinati alla cura del bambino (alimenti, pannolini  
ecc.);



- il Comune rimborserà la somma massima di € 150,00 agli assegnatari, su presentazione di scontrini  
fiscali;
- la  famiglia  assegnataria  può spendere  il  bonus  entro  sei  mesi  dalla  data  di  presentazione  della  
domanda;

3.  Di  dare  altresì  atto  che la  somma complessiva necessaria  all’erogazione  di  detti  contributi,  pari  a €  
1.500,00, è prevista nel bilancio del corrente esercizio finanziario;

4. Di dare atto che nell’ipotesi di richieste di “Bonus Bebè” eccedenti il fondo stanziato a bilancio, lo stesso  
sarà proporzionalmente ridotto tra i richiedenti;

5. Di demandare al Responsabile del Servizio l’organizzazione e l’assunzione degli impegni di spesa relativi  
a tutte le indicazioni fornite dall’Amministrazione;

6.  Di dare,  altresì,  atto che alle famiglie  che usufruiranno del  “bonus” comunale saranno, altresì,  
assegnati i vantaggi offerti gratuitamente e volontariamente dall’ azienda sopra citata;

7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D.  
Lgs. 267/2000.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Il Responsabile del Servizio _Domografici esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della  
presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000.
Sizzano, lì_16.01.2020_, 
Il Responsabile del Servizio  F.to Gilardone Roberto

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile della  
presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000.
Sizzano, lì __16.01.2020_, 
Il Responsabile del Servizio finanziario   F.to Giromini Anna

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
Il  Responsabile  del  Servizio finanziario,  ai  sensi  dell’art.  151,  comma 4,  d.lgs.  n.  267/2000,  attesta  la  
regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue:
Esercizio 2020                          1455/12.07.1         (Capitolo/missione.programma.titolo)
Sizzano, lì __16.01.2020_, 
Il Responsabile del Servizio finanziario  F.to Giromini Anna

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi favorevoli resi  
nei modi e forme previsti dallo Statuto;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata.

Successivamente,  con  voti  unanimi  favorevoli  resi  nei  modi  e  forme  previsti  dallo  Statuto  delibera  di  
dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134,  
comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza.

=== o O o ===





Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue
                                   
                                         IL PRESIDENTE
                                          F.to Ponti Celsino
                                                                                                        Il Segretario Comunale

                                                                                       F.to Gilardone Roberto 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267)

N.                Reg. pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale viene pubblicata il giorno 24.01.2020   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi.
Lì, 24.01.2020                                                                        Il Segretario Comunale

    F.to Gilardone Roberto

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267)

 X      Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4,
          D. Lgs. 267/2000.

        Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del  
          D.Lgs. 267/2000).

Lì, 24.01.2020                                                                                 Il Segretario Comunale
F.to Gilardone Roberto 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.
Addì,24.01.2020    

                     IL SEGRETARIO COMUNALE         
  Gilardone  Roberto


